
 1 

Zápis č. 13 
z řádného zasedání Předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU)  

dne 22.3.2012, Praha 7 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, A. Karban, Ing. R. Lysák, I. Nováková J. Kudrnáčová 
Omluveni:  M. Václavík, B. Uchytil 
Tisková mluvčí  Bc. V. Tichá od 14:30 
DR: Ing. R. Fiala    
 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

2. Zprávy z komisí ČMKU 

3. Došlá pošta 

4. Různé 

 
 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 
 
5/1/12  Stížnost rozhodčího J. Marka – sekretariát řádně písemně pozval stěžovatele na dnešní zasedání P ČMKU 

k vyřešení zaslaných podnětů. Z tohoto i z případných dalších jednání se stěžovatel omluvil. P ČMKU tímto 
považuje celou záležitost za uzavřenou a nebude se stížností nadále zabývat.   

 

Evropská výstava 2014 
Evropská výstava + národní výstava proběhne v termínu 23. -26. 10. 2014 (čt, pá, so, ne) 

 
MVDr. L. Široký informoval, že po konzultaci s garantem EV ing. Štefíkem nebudou na EV vystavována FCI neuznaná 
plemena. Možnost prezentace českých národních plemen v rámci závěrečných soutěží, stánky národních plemen 
s propagačními materiály (navrhla J. Kudrnáčová) bude dále projednána. Garantem za tuto oblast bude J. 
Kudrnáčová.  

Web: www.2014eurodogshow.cz 
Ve čtvrtek 29. 3. 2012 proběhne schůzka k výběru webmastera, projedná Propagační komise + I. Nováková  
Propagační komise si sama zvolí tvůrce webu.   
 
Rozpis činností – vypracoval MVDr. L. Široký, připraveno, je třeba doplnit jména a termíny, úkol trvá. 
 
Speciální výstavy: Klubům bude nabídnuta možnost pořádat mimořádnou SV ve vlastních prostorách.  V termínu EV 
mohou kluby pořádat pouze tuto mimořádnou speciální výstavu. U plemen zastřešených více kluby povinná dohoda 
(včetně dohody o vypořádání). Bude rozesláno neprodleně, zodpovídá: Sekretariát   

 

 Žádost o zahraniční cestu A. Karbana na Mistrovství světa v IPO (Maďarsko) 
Schváleno jednomyslně 

 

 Dogoffice 
20. 3. 2012 proběhla schůzka s programátorem 
Monitorování činnost – I. Nováková informovala o nacenění, schváleno jednomyslně 
Ostatní projednaný materiál bude předložen na příštím zasedání 
 

. 
 

 

http://www.2014eurodogshow.cz/


 2 

7/12/11 Žádost o rebonitaci brazilské fily – P ČMKU žádá o poskytnutí aktuálních klubových normativů P ČMKU. 
Sekretariát zaurguje, termín dodání: Do příštího zasedání  

 
1/2/12 Žádost o pozastavení činnosti Whippet klubu - na základě nových skutečností prodlužuje termín dodání 

dohody o jednotných chovných podmínkách podepsané všemi kluby do 30. 4. 2012 
 
2/2/12  Žádost ČKS o dodatečné schválení CACT akcí na rok 2012 
 P ČMKU jednomyslně schvaluje 
 
7/2/12  Žádost o prověření souladu postupu SZBK ČR s normativy ČMKU a FCI - řeší Dozorčí rada ČMKU, P ČMKU 

doporučuje DR vyžádat si ke kontrole normativy SZBK. P ČMKU navrhuje pozvat k osobnímu jednání p. 
Sedláka a p. Sudu. 

 
A. Karban provede kontrolu a sumarizaci řádů založených na ČMKU.  

 
13/2/12  Klub chovatelů naháčů – žádost o pořádání Speciální evropské výstavy – KCHN dodal souhlas slovenského 

klubu s konáním Speciální evropské výstavy v r. 2013 
Konání SEV naháčů schváleno jednomyslně.  

  
15/2/12  Žádost Klubu chovatelů kníračů o pozastavení chovatelské činnosti CHS Věčný rival - chovatelka a předseda 

KCHK byli pozváni k projednání případu, které se uskutečnilo 20. 3. 2012.  
Předložené podklady KCHK nebyly shledány jednoznačně průkaznými. Na základě tohoto jednání P ČMKU 
neshledává důvod pro pozastavení chovatelské stanice Věčný rival.  
 
ČMKU upozorní Veterinární komoru, aby veterinární lékaři vždy potvrzovali provedení rentgenu do PP 
razítkem a důsledně kontrolovali identitu snímkovaných jedinců. MVDr. L. Široký toto projedná osobně 12. 
4. 2012 včetně možnosti umístit na předepsaný formulář klauzuli, ve které veterinární lékař prohlašuje, že 
zkontroloval identitu psa podle tetování/čipu.  

 
 

Výročí ČMKU  
ČMKU byla založena 5. 12. 1992, letos oslaví 20. výročí. Slavnostní zasedání k 20. výročí ČMKU se uskuteční v Top 
Hotelu Praha dne 8. 12. 2012.   
Sekretariát osloví kluby, aby zaslaly návrhy na významných kynologických osobností, které by mohly obdržet pamětní 
bronzovou medaili vydanou k příležitosti tohoto jubilea. Návrhy včetně zdůvodnění je třeba zaslat na sekretariát 
ČMKU do 15. 5. 2012. 
Předseda zváží účast zahraničních hostů. 
Schváleno jednomyslně. 
 
J. Kudrnáčová navrhla vytvořit logo k 20. výročí (samolepky na dokumenty ČMKU), P ČMKU souhlasí 
 

 Spring Duo Danube 12. +13. 5. 2012 – nabídka stánku pro ČMKU. Předseda ČMKU MVDr. Široký Lubomír se 
zúčastní jednání s Ing. Š. Štefíkem. 
Duo Danube 20. +21. 8. 2012 – zajištění stánku je v kompetenci Propagační komise.  
 

 Zapracovat do Zápisního řádu ČMKU vysvětlení některé kynologické terminologie a dopracovat definice 
způsobů vedení chovu. Práce na terminologii probíhá; I. Nováková navrhuje, aby se Bc. V. Tichá zúčastnila 
RPK a zkonzultovala používanou terminologii. Úkol trvá  

 

 

2. Zápisy z komisí 
 
Zápis z Komise pro rozhodčí ze dne 8. 3. 2012   PŘÍLOHA 1 
P ČMKU jednomyslně schvaluje body 1, 2, 3  
Vzhledem k nepřítomnosti M. Václavíka budou ostatní body zápisu projednány na příštím zasedání.  



 3 

 
Závěrečné zkoušky čekatelů 15.3.2012 
 

příjmení jméno  titul plemeno prospěl/neprospěl 

Böhmová Miluše Ing. pražský krysařík prospěla 

Brožová Petra   jezevčík neprospěla 

Eichacker Klára MVDr. irský soft coated wheaten teriér prospěla 

Folget-Klímová Lenka   bearded kolie prospěla 

Jonasová Lea   německý špic neprospěla 

Juřicová Dana   český teriér neprospěla 

Kalendová Eva   šeltie neprospěla 

Kašpar Radim Mgr. anglický kokršpaněl prospěl 

Klobása Karel   německá doga neprospěl 

Klápová Iveta   rhodéský ridgeback neprospěla 

Krepsová Zita Ing. výmarský ohař neprospěla 

Leinveber Tomáš   americký stafordšírský teriér prospěl 

Matouš František   německý ovčák prospěl 

Otáhalová Monika   bullmastiff prospěla 

Polián Pavel   německý ovčák prospěl 

Pospíšilová Dana Ing. welššpringršpaněl prospěla 

Reslerová Jitka Bc. kolie dlouhosrstá neprospěla 

Rybárová Václava Mgr. ruský toy prospěla 

Smejkalová Jana RNDr. beagle neprospěla 

Šmejkalová Kateřina Dis. kavalír king charles španěl prospěla 

Šmídová  Jana   malý münsterlandský ohař neprospěla 

Ulrichová - Plisková Petra   pudl prospěla 

Urban  Petr MVDr. beagle neprospěl 

Vysloužil Emil   český fousek neprospěl 

 
P ČMKU bere na vědomí výsledky zkoušek. 
 

Zápis z Propagační komise ze dne 1. 3. 2012    PŘÍLOHA 2 
Schválen jednomyslně 
 

Zápis z Rady plemenných knih ze dne 19. 3. 2012  PŘÍLOHA 3 
Bod a) Je třeba dodat zkušební řád a řád pro přiznávání titulů flyballu, zatím nezapisovat.  
Bod b) Schváleno jednomyslně 

 

Zápis z Komise pro agility FCI     PŘÍLOHA 4 
P ČMKU bere na vědomí, standardní poplatek je možno proplatit 

 

Zápis z juniorhandlingu na výstavě Crufts   PŘÍLOHA 5 
P ČMKU bere na vědomí, standardní poplatek je možno proplatit 
 
 

3. Došlá pošta 
 

1/3/12 P ČMKU projednalo návrhy mezinárodních a národních výstav pro roky 2013 a 2014. 
Nově požádalo o pořádání NV Sdružení kynologických klubů (organizace Canis Most, místo: Most, termín: 
21. -22.9.2013). P ČMKU jednomyslně nesouhlasí s pořádáním této NV a doporučuje SKK požádat o 
uspořádání krajské nebo oblastní výstavy v Mostě v tomto termínu. 



 4 

 
P ČMKU jednomyslně schválilo tyto výstavy:  
Mezinárodní – termíny podléhají schválení FCI: 

2013 2014 
kde pořadatel 

od do od do 

2.2. 2.2. 8.2. 8.2. Brno DuoCACIB ČMKU  

3.2. 3.2. 9.2. 9.2. Brno DuoCACIB ČMKU  

20.4. 21.4.     České Budějovice ČMKJ 

4.5. 5.5.     Praha ČKS 

25.5. 26.5.     Litoměřice ČKS 

29.6. 30.6. 21.6. 22.6. Intercanis Brno ČMKJ 

24.8. 25.8. 23.8. 24.8. Mladá Boleslav Interdog KJČR 

5.10. 6.10.     České Budějovice ČMKJ 

2.11. 2.11.     Praha ČKS 

3.11. 3.11.     Praha ČKS 

 
Národní: 

2013 2014 
kde pořadatel 

od do od do 

5.1. 6.1. 4.1. 5.1. Brno Hanácká MSKS 

13.4. 14.4. 12.4. 13.4. Ostrava KJČR 

15.6. 16.6.     Klatovy ČKS 

20.7. 21.7. 19.7. 20.7. Mladá Boleslav KJČR 

14.9. 15.9. 27.9. 28.9. Brno ČMKJ 

 

2/3/12 Žádost klubu krysaříků o pozastavení chovatelské stanice Brakemon. Ve věci byla podána 2 trestní 
oznámení.  
Na základě informací získaných od všech zúčastněných stran P ČMKU pozastavuje vydávání PP na 
chovatelskou stanici Brakemon do doby vyšetření případu. 
Sekretariát vyžádá k případu další oficiální podklady od ČMKJ a svědkyně.  
Schváleno jednomyslně 

 
3/3/12  P ČMKU bere na vědomí žádost o kontrolu cousingové tratě zaslanou MVDr. S. Chrpovi  
 
4/3/12 Stížnost Klubu chovatelů německých krátkosrstých ohařů na nedodržení dohody o podmínkách zařazení do 

chovu plemene NKO – stížnost se zakládá na pravdě, P ČMKU důrazně upozorní Klub krátkosrstý ohař se 
sídlem v Brně a Klub krátkosrstý ohař Jizerní Vtelno na nutnost dodržování této dohody. Pokud by se 
podobné porušení opakovalo, mohou nastoupit sankce, které jsou v těchto případech obvyklé.  
Schváleno jednomyslně 

 
5/3/12 Stížnost Klubu chovatelů málopočetných plemen psů na nedodržování rozhodčích na výstavách – rozhodčí 

jsou zadáváni v souladu se Směrnicí pro delegování rozhodčích. Konečnou delegaci provádí pořadatel 
výstavy. 
Výstavní komise se bude touto problematikou dále zabývat. Výstavní komise podá na konci sezony zprávu o 
výstavách – dodržování pověření, usnesení VH, výstavního řádu 

 
6/3/12 Žádost o udělení výjimky při exportu jedinců ze zahraničního chovu z důvodu úmrtí majitele 

Schváleno jednomyslně 
 
7/3/11  Žádost Klubu novofundlandský pes o stanovení jednotných chovných podmínek – problematika již byla 

několikrát řešena, odpověď zpracuje J. Kudrnáčová 



 5 

 
8/3/11 Připomínky Klubu chovatelů Dandie dinmont teriérů k jednacímu řádu VH – odpoví MVDr. L. Široký a I. 

Jarošová  
 
 

4. Různé 
 

 MVDr. L. Široký předložil předběžné ekonomické výsledky akcí Šampion šampionů a DuoCACIB 
Termín příští akce Šampion šampionů je 12. 1. 2013 

 
14:00 odchází Ing. R. Fiala  
 

 I. Nováková navrhla pozvat předsedkyni Ekonomická komise po uzavření 1. čtvrtletí  
P ČMKU souhlasí  

 

 I. Nováková požádala o podrobný výpis střediska 960 - Evropská výstava 
 
 

USNESENÍ 
  
70/03/12 P ČMKU schvaluje dodatek CACT akcí ČKS. 
71/03/12 P ČMKU schvaluje tyto termíny výstav: 

Mezinárodní – termíny podléhají schválení FCI: 

2013 2014 
kde pořadatel 

od do od do 

2.2. 2.2. 8.2. 8.2. Brno DuoCACIB ČMKU  

3.2. 3.2. 9.2. 9.2. Brno DuoCACIB ČMKU  

20.4. 21.4.     České Budějovice ČMKJ 

4.5. 5.5.     Praha ČKS 

25.5. 26.5.     Litoměřice ČKS 

29.6. 30.6. 21.6. 22.6. Intercanis Brno ČMKJ 

24.8. 25.8. 23.8. 24.8. Mladá Boleslav Interdog KJČR 

5.10. 6.10.     České Budějovice ČMKJ 

2.11. 2.11.     Praha ČKS 

3.11. 3.11.     Praha ČKS 

 
Národní: 

2013 2014 
kde pořadatel 

od do od do 

5.1. 6.1. 4.1. 5.1. Brno Hanácká MSKS 

13.4. 14.4. 12.4. 13.4. Ostrava KJČR 

15.6. 16.6.     Klatovy ČKS 

20.7. 21.7. 19.7. 20.7. Mladá Boleslav KJČR 

14.9. 15.9. 27.9. 28.9. Brno ČMKJ 

 
 
 
Zasedání ukončeno:   15:30 
Příští zasedání: čtvrtek 26. 4. 2012 od 10 hod  
Zapsala:    Ivana Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   


